ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1716/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 27 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đổi tên ấp thành khu phố thuộc
thị trấn Định Quán, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 13/2002/QĐ-BNV ngày 06/12/2002 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn và tổ dân phố;

Căn cứ Quyết định số 2453/2003/QĐ-UBT ngày 14/8/2003 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc ban hành bản Quy định về chia tách, sáp nhập và thành lập ấp, khu phố trong tỉnh Đồng Nai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 997/TTr-SNV ngày  20/6/2012 và Ủy ban nhân dân huyện Định Quán tại Tờ trình số 08/TTr-UBND ngày 21/02/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Đổi tên ấp thành khu phố thuộc thị trấn Định Quán, huyện Định Quán, cụ thể như sau:

1. Đổi tên ấp Hiệp Thuận thành khu phố Hiệp Thuận: Diện tích: 92 ha, dân số: 754 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Lực, khu phố Hiệp Cường;

- Phía Tây giáp ấp Hòa Đồng, xã Ngọc Định và ấp 6, xã Phú Ngọc;

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Lực và ấp 6, xã Phú Ngọc;

- Phía Bắc giáp ấp Hòa Thuận, xã Ngọc Định.

2. Đổi tên ấp Hiệp Lực thành khu phố Hiệp Lực: Diện tích: 79 ha, dân số: 1.603 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Cường và khu phố Hiệp Nghĩa;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Thuận (Quốc lộ 20);

- Phía Nam giáp ấp 8, xã Gia Canh và ấp 6, xã Phú Ngọc;

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Cường.

3. Đổi tên ấp Hiệp Cường thành khu phố Hiệp Cường: Diện tích: 56 ha, dân số: 1.151 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Nhất và khu phố Hiệp Thương;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Lực;

- Phía Nam giáp ấp 8, xã Gia Canh và khu phố Hiệp Nghĩa;

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Nhất.

4. Đổi tên ấp Hiệp Nhất thành khu phố Hiệp Nhất: Diện tích: 90 ha, dân số: 1.682 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Đồng;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Cường;

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Thương (Quốc lộ 20);

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Đồng.

5. Đổi tên ấp Hiệp Tâm 1 thành khu phố Hiệp Tâm 1: Diện tích: 142 ha, dân số: 1.666 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp ấp 2, xã Phú Vinh;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Tâm 2;

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Quyết (Quốc lộ 20);

- Phía Bắc giáp ấp 4, xã Phú Vinh.

6. Đổi tên ấp Hiệp Quyết thành khu phố Hiệp Quyết: Diện tích: 37 ha, dân số: 2.679 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp ấp 4, xã Gia Canh;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Tâm 1 (Quốc lộ 20);

- Phía Nam giáp khu phố 114 và ấp 4, xã Gia Canh;

- Phía Bắc giáp ấp 1, xã Phú Lợi.

7. Đổi tên ấp 114 thành khu phố 114: Diện tích: 71 ha, dân số: 1.314 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp ấp 7, xã Gia Canh;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Tâm 1 (Quốc lộ 20);

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Lợi và ấp 7 xã Gia Canh;

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Quyết.

8. Đổi tên ấp Hiệp Lợi thành khu phố Hiệp Lợi: Diện tích: 66 ha, dân số: 1.537 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp ấp 6, xã Gia Canh;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Nhất (Quốc lộ 20);

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Thương;

- Phía Bắc giáp khu phố 114.

9. Đổi tên ấp Hiệp Thương thành khu phố Hiệp Thương: Diện tích: 46 ha, dân số: 1.321 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp ấp 8, xã Gia Canh;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Nhất (Quốc lộ 20);

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Cường;

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Lợi.

10. Đổi tên ấp Hiệp Nghĩa thành khu phố Hiệp Nghĩa: Diện tích: 19,13 ha, dân số: 851 người.

Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp ấp 8, xã Gia Canh;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Lực;

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Lực;

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Cường.

11. Đổi tên ấp Hiệp Tâm 2 thành khu phố Hiệp Tâm 2: Diện tích: 119,3 ha, dân số: 3.917 người.
Vị trí địa lý:
- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Tâm 1;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Đồng và ấp Hòa Đồng, xã Ngọc Định;

- Phía Nam giáp khu phố 114 (Quốc lộ 20);

- Phía Bắc giáp ấp Hòa Đồng, xã Ngọc Định.

12. Đổi tên ấp Hiệp Đồng thành khu phố Hiệp Đồng: Diện tích: 181,7 ha, dân số: 3.517 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Tâm 2;

- Phía Tây giáp ấp Hòa Đồng, xã Ngọc Định;

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Lợi (Quốc lộ 20);

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Tâm 2 (đường Cầu Trắng).

Điều 2. Điều chỉnh diện tích: 0,3 ha, dân số: 82 người của khu phố Hiệp Tâm 2 giao cho khu phố Hiệp Đồng quản lý, cụ thể như sau:

1. Hiện trạng khu phố Hiệp Tâm 2: Diện tích: 119,3 ha, dân số: 3.917 người.

Điều chỉnh diện tích: 0,3 ha, dân số: 82 người giao cho khu phố Hiệp Đồng quản lý.

Khu phố Hiệp Tâm 2 sau khi điều chỉnh: Diện tích: 119 ha, dân số: 3.835 người.
Vị trí địa lý:

- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Tâm 1;

- Phía Tây giáp khu phố Hiệp Đồng và ấp Hòa Đồng, xã Ngọc Định;

- Phía Nam giáp khu phố 114 (Quốc lộ 20);

- Phía Bắc giáp ấp Hòa Đồng, xã Ngọc Định.

2. Khu phố Hiệp Đồng sau khi điều chỉnh: Diện tích: 182 ha, dân số: 3.599 người.
Vị trí địa lý:
- Phía Đông giáp khu phố Hiệp Tâm 2;

- Phía Tây giáp ấp Hòa Đồng, xã Ngọc Định;

- Phía Nam giáp khu phố Hiệp Lợi (Quốc lộ 20);

- Phía Bắc giáp khu phố Hiệp Tâm 2 (đường Cầu Trắng).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND huyện Định Quán, Chủ tịch UBND thị trấn Định Quán và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

PAGE